REQUERIMENTO No 191/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre alteração do ponto de retirada das Cestas Básicas de alimentos
dos funcionários públicos do Poder Executivo

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local oficiar à empresa CBS –
Cestas Básicas Sorocaba- Eirelli, solicitando-lhes informações sobre a viabilidade de se
alterar o ponto de retirada das Cestas Básicas de alimentos fornecidas aos funcionários
públicos do Poder Executivo.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes, residentes nas proximidades do ponto de armazenamento e retirada das
referidas cestas básicas, que fica localizado na Rua Sete de Setembro, 554, têm reclamado
que o trânsito na localidade fica extremamente prejudicado no momento de em que as
cestas são depositas no local, bem quando da sua retirada pelos funcionários.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para aquela parcela da nossa população,
conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 5 de outubro de 2022.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador